
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 6/2023
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 25. listopadu 2023 Místo konání: Skautská klubovna Příbor

Zahájení: 13:07 Ukončení: 13:40

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl (Kačer)

1. místopředseda ORJ – Vojtěch Liška (Lečo)

2. místopředsedkyně ORJ - Lucie Bujnošková (Lusy)

členka ORJ - Agáta Horatiová (Gi)

člen ORJ - Jan Friml (Šíp)

člen ORJ – Jiří Tuza

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský (Vaša)

Příbor - Jan Procházka (Hopity), v. z. Adam Vaněk

Kopřivnice - Kryštof Hyvnar (Kolumbus)

Štramberk - Markéta Kvitová

Odry - Jan Schovánek (Gross)

Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Nepřítomni: -

Zpravodajové: Hospodářka ORJ - Lucie Šindelková

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: -

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl (Kačer)

Při zahájení je přítomno 12 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení
Předseda ORJ br. Kačer zahájil šesté jednání ORJ v roce 2023. První jednání po konání
okresního sněmu.

2) Kontrola a schválení zápisu
ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 5/2023, která
proběhla 9. 11. 2023.
ORJ schvaluje zápis z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 5/2023.
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Rozpočet ORJ pro rok 2024
- návrh rozpočtu zaslal br. Kačer e-mailem dne 24. 11. 2023 a předkládá jej v této

podobě:



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- k tomu br. Kačer uvádí: byla zvýšena částka na cestovné, které slouží k proplácení
náhrad pro účastníky vůdcovských kurzů

- člen ORJ, Jirka, žádá o přidání položky na placení nákladů nové akční roverské
skupiny restART (zejména úvodní zahajovací akce) - 15 000 Kč

ORJ schvaluje rozpočet okresu Nový Jičín pro rok 2024 tak, jak je uveden výše, se
změnou v položce “ostatní”, kde bude doplněna částka 15 000 Kč určená na podporu
roverského akčního týmu (restART).
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

4) Prodloužení platnosti pokynu předsedy ORJ k proplácení
cestovních náhrad pro účastníky vůdcovských kurzů
ORJ dává předsedovi ORJ pokyn, aby prodloužil platnost pokynu k proplácení
cestovních náhrad pro účastníky vůdcovských kurzů na dobu neurčitou.
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

5) ZVaS 2024
- organizace se do budoucna bude střídat podle tabulky, kterou br. Kačer zaslal

e-mailem dne 24. 11. 2023:

- v roce 2024 organizace vychází na středisko Štramberk
- středisko Štramberk zajistí:

- zázemí: Sokolka
- prezence
- jídlo
- trasa

- středisko Štramberk žádá ORJ o pokrytí části závod a zajištění jednotlivých stanovišť
a administrativu ohledně závodů (zadání do systému apod.)

- středisko Štramberk bezodkladně zjistí termín, kdy bude moci zajistit zázemí v
Sokolce v Rybí a tedy kdy proběhne závod samotný

- ostatní střediska zjistí, zda nemají osobu, která by chtěla zaštítit závod samotný



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

6) Různé
ČK Mraveniště

- byl vznesen požadavek, aby přihlášení bylo primárně umožněno členům okresu
Nový Jičín - tým ČK Mraveniště zajistí, aby se tento požadavek realizoval

- termíny víkendů: 1. - 4. 2. 2024, 1. - 3. 3. 2024, 22. - 24. 3. 2024

resART

Br. Jirka Tuza se hodlá věnovat podpoře roverů a rangers, směřuje k obnovení akční
skupiny ART ve verzi 2.0: restART

- vize: úvodním vykopnutím bude velká akce pro rovery a rangers z okresu, kteří
budou nominováni ze středisek

- z účastníků úvodní akce se vybere úzký tým, pokud bude o restART
STRATEGIE 2030

Sněm ORJ hlasováním vyjádřil, jaká témata vnímá jako palčivá. TOP 3:

1. téma: Rangers a roveři
2. téma: Bezpečný skauting, Kvalita skautské výchovy, Skautská výchova pro

budoucnost
3. téma: Klubovny, tábořiště, základny

Naopak záporné hlasy získala tato témata:

1. téma: Aktivní šíření skautingu
2. téma: Environmentální výzvy

Hlasování viz tabulka:

Strategické téma Hlasů + Hlasů -

7. Rangers a roveři 27 0

2. Bezpečný skauting 20 0

6. Kvalita skautské výchovy 20 0

9. Skautská výchova pro budoucnost 20 0

5. Klubovny, tábořiště, základny 19 0

10. Skautské vzdělávání pro budoucnost 13 0

8. Rozvoj duchovního života 11 2

3. Dospělí v organizaci 7 4

11. Udržitelný růst skautingu 3 2

4. Environmentální výzvy 4 10

1. Aktivní šíření skautingu 1 25

Další zasedání ORJ proběhne ve čtvrtek 8. 2. 2023 od 18:00 v Sokolce v Rybí.

Zapsala: Lucie Bujnošková
Schválil: Martin Štábl



Junák - český skaut, okres Nový Jičín, z.s.

Návrh rozpočtu ORJ NJ na rok 2024

Příjmy: v Kč komentář
členské příspěvky - provoz 32500,00 25 Kč/člena, předpoklad členů: 1300

dotace MŠMT na provoz 0,00 rozděleno na střediska
jiné 0,00

Celkem příjmy 32500,00

Provozní výdaje: v Kč komentář
materiál (kancelářské potřeby, ...) 1000,00

cestovné 7000,00 připočítáno cestovné na VK

služby (kopírování, tisk, poštovné, ...) 1500,00

ostatní (občerstvení, ...) 15500,00 pořadání akce restART (roverský tým)
Celkem provoz 25000,00

Příspěvky na pořádané akce: v Kč komentář
ČK Mraveniště 2000,00

ZVaS 7000,00

Svojsikův závod 0,00

Zdravotnický kurz 5000,00

HRK 3000,00

Ivančena 0,00

Celkem akce 17000,00

Celkem výdaje (provoz + akce) 42000,00

Výsledek hospodaření (= příjmy - výdaje) -9500,00

Návrh zpracován dne: 22.11.2023

Upraven a schválen: 25.11.2023

Zpravovala:

Lucie Šindelková


